本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,4889 3,4983 +0,0094 3,5856 -0,0873

対円 JPY 31,11 31,25 +0,14 31,77 -0,52

対ユーロ BRL 3,9734 3,9429 -0,0305 3,9987 -0,0558

対ドル JPY 108,54 109,34 +0,8000 113,86 -4,5200

対ユーロ JPY 123,59 123,27 -0,32 127,00 -3,73

Index 52.002 53.150 +1.148 49.639 +3.511

bps 360,8 343,9 -16,9 391,4 -47,5

% 13,47 13,16 -0,31 14,34 -1,18

% 13,61 13,46 -0,15 13,67 -0,21

% 0,630 0,630 +0,000 0,634 -0,004

Index 175,5 175,7 +0,2 173,5 +2,2

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年4月14日

4月13日 3月11日

2016年4月14日

Unit 4月12日Indicator

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

2,60

2,80

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

ドルレアルスポットチャート

26
28
30
32
34
36
38
40
42
44

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、ブラジル４位の議員数を抱える進歩党（ＰＰ）とブラジル共和党（ＰＲＢ）が

連立政権からの離脱を決めたことを背景に政権交代期待が一層強まり、レアル買いが進行。取引開始序盤

こそ３．５６台前半までレアル安が優勢となる時間帯も見られたが、引けにかけては急速に巻き戻し、３．４９

台後半で取引を終えた。連立与党の一角を構成する最大の中道政党である社会民主党（ＰＳＤ）が党所属

の下院議員に対し、「１７日に実施予定の下院採決でルセフ大統領の弾劾に賛成するよう指示した」と報じら

れたことも市場参加者のブラジル資産買いをさらに誘発している（ボベスパ指数も前日比２．２％高と９ヶ月

ぶりの高値まで上昇）。下院で大統領弾劾手続きが進行する可能性が高まっているが、ルセフ氏は昨日、

「近く実施される自身の弾劾を巡る採決を乗り切れば、挙国一致政府を樹立する」と表明。また、ルーラ前

大統領も１１日、ルセフ大統領支持派の集会で壇上に立ち、「生涯をかけて民主主義のために戦う」と宣言

している。

ＦＲＢは昨日、２月下旬から３月の地区連銀経済報告（ベージュブック）を公表した。「米経済の拡大ペース

は地区でまちまち」としながらも、景気総括としては、「引き続き拡大している」との見解を示した。